de DOSCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS (209.883,82 euros). Tercero.- Liberar el crédito autorizado con cargo al ejercicio futuro de 2024: de la aplicación presupuestaria 0805.24121.461.03 por importe de CINCUENTA Y UN MIL DOSCIENTOS EUROS (51.200,00 euros) y de la aplicación presupuestaria 0805.24121.480.03 por importe de TRESCIENTOS OCHENTA MIL QUINIENTOS ONCE EUROS CON TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS (380.511,38 euros). Cuarto.- Autorizar un gasto complementario de DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS CATORCE EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (236.814,64 euros) con cargo al ejercicio corriente 2023 en la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.03. Quinto.- Autorizar un gasto complementario de CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (431.282,15 euros) con cargo al ejercicio futuro 2024 en la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.03. Sexto.- Autorizar un gasto total de DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MIL CIENTO SIETE EUROS CON VEINTICINCO CÉNTIMOS (291.107,25 euros) con cargo al ejercicio

[...]

Séptimo.- Aprobar las acciones y la concesión de las subvenciones a las entidades indicadas para la realización de los itinerarios formativos que se detallan como aprobados en el Anexo II, en los términos reflejados en dicho anexo, con un importe total de UN MILLÓN OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL CIENTO ONCE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (1.878.111,60  euros) según la siguiente distribución: 
- Con cargo a la aplicación presupuestaria 0805.24121.470.03 (Transferencias corrientes a entidades con ánimo de lucro) UN MILLÓN OCHOCIENTOS VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS (1.824.738 euros). 
- Con cargo a la aplicación presupuestaria 0805.24121.480.03 (Transferencias corrientes a entidades sin ánimo de lucro) CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (53.373,60 euros). 

Esta operación será financiada bien a través de los fondos distribuidos territorialmente a la Comunidad Autónoma de La Rioja, con cargo a los Presupuestos Generales del Estado: - aplicación presupuestaria 18.05.241B.458.01 (oferta